ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

________________________________________________________________________________

EDITAL nº 13-CADETE PMPR-2022

ORIENTAÇÃO QUANTO AO SANEAMENTO DE CERTIDÕES E DOCUMENTOS

PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL (IS)

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos
cargos de Cadete Policial Militar e de Cadete Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado
do Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2022, em observância ao
previsto item 11 do referido edital, resolve:

1 Orientar os candidatos que possuem pendência de entrega de Certidões e
Documentos para a Investigação Social (IS) que não haverá necessidade de realizar
prévio agendamento para entregar a documentação faltante.

1.1 Para realizar saneamento da pendência, o candidato deverá entregar os
documentos no prazo de 7 (sete) dias corridos, contados a partir da data do protocolo de
entrega do Formulário de Dados Biográficos (FDB), Certidões e Documentos, na Diretoria
de Inteligência no Quartel do Comando Geral da Polícia Militar do Paraná, sito na Avenida
Marechal Floriano Peixoto, 1401, Rebouças, Curitiba-PR, de segunda-feira à sexta-feira,
das 8h às 11h e das 13h30min às 17h.

2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições
em contrário.

Curitiba, PR, 29 de Abril de 2022.

(Assinado no original)

Ten.-Cel. QOPM Robson Alves,
Presidente do concurso.